



JUAN DIEGO RIVEROS PUENTES

ÁREAS DE PRÁCTICA
Inmobiliario & Urbanístico

jdriveros@gomezipinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 346

PERFIL

Abogado egresado del Colegio Mayor Nuestra Señora del Rosario, con experiencia en derecho inmobiliario y urbanístico mediante el acompañamiento jurídico en el desarrollo de proyectos y transacciones inmobiliarias en general.

Juan Diego se ha desempeñado como consultor enfocado en el sector inmobiliario para grandes empresas de la industria. Inicio como abogado junior para Terranum Corporativo en donde se enfocó en el apoyo legal de proyectos inmobiliarios logísticos y de oficinas, posteriormente fue gerente legal de Southcom Towers S.A.S en donde lideró la estructuración y puesta en marcha de un programa de adquisición de activos inmobiliarios para el sector de las telecomunicaciones; finalmente hizo parte del equipo inmobiliario de Gómez Pinzón Abogados en donde asesoró a diversos clientes en transacciones inmobiliarias, proyectos urbanísticos y estructuración de negocios inmobiliarios.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Master's in Real Estate Development, IE University – School of Architecture & Design, 2020.
- Especialización en Derecho Urbanístico, Universidad Javeriana, 2016.
- Jurisprudencia, Universidad del Rosario, 2013.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2021.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2020.
- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, 2017 – 2019.
- Gerente Legal, Southcom Towers S.A.S, 2017.
- Asociado Junior, Gómez-Pinzón Abogados, 2015 -2017.
- Abogado Junior, Terranum Corporativo SAS, 2014 – 2015.

MEMBRESÍAS

- Miembro de Asociación Latinoamericana de derecho de la construcción ALDEC

 **AFINITAS**
The team that works